

## دورنما

### قهر سیاسی مقتدی صدر

همه نمايندگان ائتلاف تحت رهبري مقتدی صدر در پارلمان استعفا کردند و خود صدر نيز دستور تعطيلي و بسته شدن همه نهادهاي متبوع اين جريان، به جز شش مؤسسه را صادر کرد؛ اقدامي که بن بست سياسي را در عراق تشديد می‌کند و احتمال ناآرامي ها را افزايش می‌دهد.

مقتدی صدر، رهبر جريان صدر با انتشار بيانيه‌ای دستور داد تمامی نهادهای این جريان در عراق، به جز شش نهاد بسته شود. مقتدی صدر شش نهاد مؤسسه «المقرد الشریف» با نهادهای زیرمجموعه آن، دفتر «السيّدالشهيد» در نجف اشرف، دفتر ويژه، دفتر حفظ آثار شهيد صدر، موزه «السيّدالشهيد» (شهيد صدر) و پروژه بنيان مروض را از اين دستور مستثناء کرده است. این تصميم پس از موافقت محمد الحلبيسي، رئيس پارلمان عراق با استعفاي جمعي نمايندگان جريان صدر اتخاذ شده است.

رهبر جريان صدر عراق یک‌شنبه شب از حسن العذاري، رئيس فراکسيون صدر خواسته بود استعفای اعضای فراکسيون را تقديم رئيس پارلمان کند و محمد الحلبيسي، رئيس پارلمان عراق هم بلافاصله موافقت خود را با این درخواست نمايندگان جريان صدر اعلام کرد. رهبر جريان صدر عصر پنج‌شنبه در اظهاراتی تلویزیونی گفت: ماندن فراکسيون صدر مانعی در برابر تشکيل دولت بوده، پس تمامی نمايندگان فراکسيون آماده استعفا هستند.

وی ادامه داد: می‌بايست عزيزان من، نمايندگان فراکسيون صدر استعفاي خود را بنويسند و بعد از دستور به آنها طی روزهای آتی، آن را تقديم رياست پارلمان کنند. این دست اقدامات، در سنست سياسي مقتدی صدر، امری عادی محسوب می‌شود ولی اینکه صدر از استعفاي نمايندگان جريان خود که با ۷۳ کرسی اکثریت پارلمان را به دست آورده‌اند، چه قدری دارد، مشخص نيست. جريان صدر عراق با وجود کسب ۷۳ کرسی از ۲۲۹ کرسی پارلمان، هر چند اکثریت را به دست آورده ولی کرسی‌های نمايندگان جريان او برای تشکيل دولت کافي نيست. پس صدر يون، ائتلاف سنی تقدم با ۲۷ کرسی و ائتلاف دولهالقانون با ۳۳ کرسی، حزب دمو کرات کردستان عراق با ۳۱ کرسی، ائتلاف کردستان و ائتلاف الفتح به رهبري هادی العامری با ۱۷ کرسی در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.

همزمان، محمدجعفر صدر نيز که نام او برای نخست‌وزیري مطرح بود، در توثیتي نوشت: «من درخواست مقتدی صدر، رهبر جريان صدر عراق را برای نامزدی جهت دستيابی به پست نخست‌وزیري در راستای حمايت از طرح ملی وی قبول کردم اما اکنون زمان آن رسیده که از نامزدی کناره‌گیری کنم. از مقتدی صدر و ائتلاف «نجاه وطن» به خاطر اعتمادشان به من قرداتی می‌کنم.»با خروج جريان صدر از پارلمان، جريان موسوم به کمیته هماهنگي شيعيان عراق که صدر از آن خارج شده، به اکثریت پارلمان عراق تبديل می‌شود ولی معلوم نيست که این جريان در نبود صدری‌ها دست به تشکيل دولت مان زد. برخی ناظران حدس می‌زند که صدري‌ها با خروج از پارلمان و تبديل شدن به اپوزيسيون، به دنبال احياي اعتراضات هستند، موضوعی که می‌تواند مخالفان او را تحت فشار قرار دهد. علی الفتاوی، از رهبران چار چوب هماهنگي شيعيان عراق در واکنش به استعفاي نمايندگان جريان صدر از پارلمان اظهار کرد: ما در این چار چوب هماهنگي به این دليل که نخست‌وزیر بيم گروه شيعيان است با نمايندگان مستقل برای انتخاب شخصی جهت اداره دولت همکارى خواهيم کرد. ما مسئوليت این ار بر عهده خواهيم داشت، چرا که نامزد از میان ما که فراکسيون اکثریت هستيم، خواهد بود. الفتاوی همچنين تأکيد کرد: این اقدام برای جريان صدر، مسئوليت جديدی را ايجاد خواهد کرد که نظرات مردم است، يعنی انا حق دارند مردم را برای نظارت بر کار دولت بسپح کنند، اما اگر این در مورد کامل از روند سياسي خارج شوند و در پارلمان باقی بمانند و در تشکيل دولت مشارکت نکنند، این کارشان همان اپوزيسيون پارلمانی خواهد بود.

## اخبار گوناگوه

### تخریب خانه‌های معتزضان مسلمان در هند

مقامات ایالت اوتار پرادش هند خانه چندین تن را که به مشارکت در ناآرامی‌های هفته گذشته متهم شده بودند، تخریب کردند؛ اعتراضاتی که به دنبال اظهارات موهن مقامات حزب حاکم هند علیه پیامبراسلام(ص) به راه افتاد. به گزارش رویترز، بوگی اديتیانات، وزیر ارشد ایالت اوتار پرادش طی چند روز اخیر به مقامات دستور داد هر گونه مؤسسه «غیر قانونی» خانه‌های افراد متهم به مشارکت در این اعتراضات را نابود کنند. روز یکشنبه خانه یکی از مغز متفکرهای ادعا شده این اعتراضات که دخترش یک فعال حقوق مسلمانان است، با حضور پلیس تخریب شد. اموال او تن دیگر نیز که به سنگ‌اندازی پس از نماز روز جمعه در این ایالت متهم شدند، ویران شد. رهبران اپوزیسیون هند تأکید دارند که دولت اديتیانات روش غیرقانونی را برای ساکت کردن معترضان در پیش گرفته است.

### افزایش زرادخانه هسته‌ای جهان

مؤسسه بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم، دیروز اعلام کرد که انتظار می‌رود زرادخانه هسته‌ای جهانی در سال‌های آینده برای اولین بار از زمان جنگ سرد افزایش یابد. به گزارش رویترز، اگر چه تعداد تسلیحات هسته‌ای بین ژانویه ۲۰۲۱ و ژانویه ۲۰۲۲ اندکی کاهش یافت اما سیبری (SIPRI) اعلام کرد که اگر قدرت‌های هسته‌ای اقدامی فوری صورت ندهند، موجودی کلاهک‌ها در جهان ممکن است به زودی برای اولین بار افزایش یابد. ویلفران یوکی او مدیران SIPRI در تحقیقات ۲۰۲۲ خود گفت: «همه کشورهای مجز به تسلیحات هسته‌ای در حال افزایش یا رفتاری زرادخانه‌های خود هستند و بیشتر آنها در لفاظی‌ها و راهبردهای نظامی خود بحث هسته‌ای را بر جرسته می‌کنند.» وی افزود: «این آمار بسیار نگران‌کننده است.»

**■ پایین ترین مشارکت در انتخابات پارلمانی فرانسه از ۱۹۵۸**
با اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی فرانسه، هیچ‌یک از ائتلاف‌ها موفق به کسب ۵۰ درصد آرا نشده‌اند و انتخابات به دور دوم کشیده شد. نتایج دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه نشان می‌دهد که ائتلاف «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور این کشور ممکن است اکثریت مطلق پارلمان را از دست بدهد. سی‌ان‌ان به مسئله کاهش میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی فرانسه اشاره کرد و افزود: انتخابات اخیر تحت تأثیر کاهش تمایل رأی‌دهندگان برای شرکت در پای صندوق‌های رأی قرار داشت، به طوری که میزان مشارکت در انتخابات به ۴۷ درصد رسیده است که پایین‌ترین میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی فرانسه از سال ۱۹۵۸ میلادی، زمان تأسیس جمهوری پنجم فرانسه است.

### ■ کره شمالی چندین راکت پرتاب کرد

ارتش کره جنوبی روز یکشنبه از اقدام کره شمالی در شلیک راکت با استفاده از لانچرهای چندمنظوره به منظور نمایش قدرت نظامی علیه سول خبر داد. بر اساس گزارش یونهایپ، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد که در فاصله ساعت ۸:۰۷ تا ۱۱:۰۳ صبح، پرتاب راکت‌هایی را در چند مسیر شناسایی کرده است که به نظر می‌رسد از پارلمانی فرانسه پرتاب راکت انجام‌منظوره شلیک شده است. وزارت دفاع کره جنوبی با بیان اینکه سطح هوشیاری خود را تقویت خواهد کرد، از همکاری نزدیک با ایالات متحده برای آمادگی کامل در برابر تهدیدات کره شمالی خبر داد.

ششمشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۴ ذی‌القعده ۱۴۴۳

# پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

سخنگوی وزارت امور خار جه:

# گروسی فراتر از وظایفش حرف می‌زند

گروسی در زمان غلط و جای غلط، افراد غلط را ملاقات کرده، او می‌تواند به عنوان توریست به ایران بیاید اما با عنوان دیگر نه!



### گزارش یک سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز

سخنگوی دیگری را می‌رفتنند»

### ■ تسخیر ساختار حقوق بین‌الملل

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر افانل گروسی به سرزمین‌های اشغالی گفت: «ما با یک کنشگر باغی و یک رژیم باغی در منطقه روبه‌رو هستیم که بیش از هفت دهه است که نداوم‌دارترین رفتارهای یاغی‌گراییه، تروریستی، مقابله‌جویانه، جنگ‌طلبانه و قانون‌گریز را در نظام بین‌الملل به منصفه ظهور گذاشته است. این رژیم جعلی صهیونیستی از هیچ تلاشی فروگذار نکرده که ساختارهای حقوق بین‌الملل را به سرخه بگرد، سازمان‌های بین‌المللی را ابزار کند و همه را با حمایت‌ها و چک سفید امضای برخی کشورهای مدعی انجام داده است.» خطیب‌زاده افزود: «جای آژانس باید نگران بی‌طرفی و استقلال باشد.»

به گزارش خبرنگار «جوان»، سعید خطیب‌زاده در نشست هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی به طبعی از سؤالات درباره تحولات سیاست خارجی پاسخ داد که با توجه به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام، عمدتاً حول این موضوع و اظهارات رافائل گروسی بود. این دیپلمات ایرانی، صدور قطعنامه اخیر را اقدامی کلاما سیاسی و طراحی شده دانست که در مسیری که بین ایران و آژانس تعریف شده بود، خلل ایجاد کرد. وی به طور مشخص درباره موضوع گروسی گفت: «این اقدام تغییر لحن و گفت‌وگو و بیان‌های گروسی نشان می‌دهد از یک دستور پدیری از یک مرکز انجام شده است. قطعاً نمی‌توانستیم این اقدام سیاسی غیرقانونی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم. اقدامات خود را انجام دادیم. اقدامات قاطع و متناسب بود. هر چند اینها می‌تواند قطعنامه شکلی و توصیه‌ای بوده است. اگر ضرورت برای ائتلاف قطعنامه نبود باید

### گزارش ۲

## ناتو هم «مصالحه سرزمینی» او کراین را از مزمه می‌کند

استولتنبرگ: او کراین باید تصمیم بگیرد چه مقدار سرزمین را برای صلح معامله می‌کند

عنوان «یکی از دلایلی که فنلاند توانست به عنوان یک کشور مستقل دارای حاکمیت از جنگ جهانی دوم خارج شود» توصیف کرد.

اظهارات استولتنبرگ در حالی بیان می‌شود که این احساس رویه افزایش است که او کراین ممکن است بزودی از سوی حمایتان غربی خود برای رسیدن به یک توافق صلح تحت فشار قرار گیرد. در حالی که مقامات آمریکا و انگلیس علناً اصرار دارند که او کراین می‌تواند در جنگ خود با روسیه پیروز شود. اظهارات دبیر کل ناتو در حالی است که چند روز پیش هنری کسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا در سخنانی گفته بود که برای اینکه جلوی پیشروی بیشتر روسیه را بگیرند او کراین باید بخشی از خاک اما این اقدامات نتیجه ندهد. اما دست روسیه و توانسته‌اند در مقابل غربی‌ها پیروزی نسبی به دست آورند. پینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو روز یکشنبه در سخنانی گفت که هدف ائتلاف تحت امر آمریکا تقویت موضع او کراین در میز مذاکره است، اما هر گونه توافق صلحی شامل سازش‌هایی از جمله امتیاز ارضی نیز می‌شود. به گزارش خبرگزاری راشاتودی، اظهارات پینس استولتنبرگ به دنبال کارزارهای بی‌سائولی نینیسسته، رئیس‌جمهور فنلاند مطرح شد. استولتنبرگ گفت که غرب مایل به پرداخت بهایی بابت تقویت ارتش او کراین است و کی‌یف باید برای بایسان دادن به درگیری کنونی امتیازهای ارضی به مسکو بدهد. او گفت: صلح ممکن است. تنها سؤال اینجاست که شما حاضرید برای صلح چه بهایی پرداخت کنید؟ چندر زمین،

چقدر استقلال و چقدر حاکمیت را حاضرید برای صلح فدا کنید؟ استولتنبرگ بدون بیان اینکه چه شرایطی را او کراین باید بپذیرد، گفت: «به عهده آنها که بالاترین بهارامی پرزادند است تا این قضایوت را داشته باشند.» دبیرکل ناتو مستقیماً واگذاری خاک او کراین را تأکید نکرد، اما نمونه فنلاند را مطرح کرد که «کل‌رایه» را به عنوان بخشی از توافق صلح در طول جنگ جهانی دوم به اتحاد جماهیر شوروی واگذار کرد. استولتنبرگ حل‌وفصل فنلاند و شوروی را به



# ۱۵ جوان

ارزنامه جوان |شماره ۶۵۰۵

## نگاره

ترجمه: حامد خبیری

### اسلام‌هراسی در هند هنجار شده!

هند به دلیل اظهارات اسلام‌هراسانه علیه پیامبر اسلام و همسرش عایشه که دو تن از اعضای برجسته حزب ملی‌گرای هندو بهاراتیا جاناتا (BJP) به رهبری نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند ابراز شده، با واکنش شدید بین‌المللی مواجه است. حزب بهاراتیا جاناتا هر دو عضو حزبی را اخراج کرد، ولی تنش‌های دیپلماتیک بر سر اظهارات آنها همچنان ادامه دارد. سفارت هند در دوحه بیانیه‌ای منتشر و تأکید کرده که این اظهارات را «عناصر حاشیهای» انجام داده‌اند و «به هیچ وجه منعکس‌کننده دیدگاه دولت هند نیست.» بهاراتیا جاناتا هم گفته که «به‌شدت توهین به شخصیت‌های مذهبی از هر دینی را محکوم می‌کند» اما اسلام‌هراسی در هند «مودی» یک امر عادی است، نه یک «اتفاق حاشیه‌ای».

اسلام‌هراسی همواره یکی از ویژگی‌های اصلی ایدئولوژی جناح‌های ملی‌گرای هندو بوده است. سازمان شبه‌نظامی ملی‌گرای هندو موسوم به «راشترایاسوایامساوکستگ» (RSS) که سال ۱۹۲۵ تأسیس شد، مسئول تبدیل هند به سرسزمین هندو بود. «کشوا بالیرام هجوار» بنیانگذار و اولین رئیس RSSاعلام کرد که «فرهنگ هندو» «جانمایه زندگی» هند است و بنابراین اگر قرار است از هند محافظت شود، ابتدا باید فرهنگ هندو را تفضیه کنیم. از دید رهبران این سازمان شبه‌نظامی ملی‌گسر، مخالفت با این دیدگاه‌ها به ویژه از طرف مسلمانان هند، منعکس‌کننده «تکبر و گستاخی مسلمانان» تلقی شده و در سال ۱۹۲۹، «ماده‌ها و رانوساداشوریانو گلوگالکر» جانشین «هگدوآرد» که با آلمان نازی نیز علقه داشت، نوشت که فرهنگ مسلمانان با فرهنگ هند سازگار نیست زیرا «سلام در منطقه خشک و شنی سرچشمه گرفته است.»

شاخه سیاسی RSS، یعنی بهاراتیا جانا سانگ (۱۹۵۱-۱۹۷۷) و حزب جاناتا (۱۹۷۷-۱۹۸۰) که هر دو سلف بهاراتیا جاناتا هستند، از این نوع اسلام‌هراسی حمایت می‌کنند و در سیاست‌های انتخاباتی آنها تبلیغ می‌شود. همانطور که «مشیرالحسن» مورخ فقید نوشته، کمپین آنها ذیل «کلیشه اسلام تهاجمی غوغاسالار تقویت شده بود» و زمینه‌ساز ایجاد یک «هلت هندو» بود. این جریان‌ها، ایده سکولاریسم را محکوم کرده و آن را چیزی بیش از مماشات اقلیت مذهبی کشور - به ویژه مسلمانان - نمی‌دانستند. «جانا سانگ» یکی از کارکنان سازمان شبه‌نظامی ملی‌گرای هندو، «هندی‌ساز» جمعیت مسلمان را به عنوان راهی برای «پاکسازی تمایلات وفادارانه» آنها پیشنهاد کرد.

«ویشوا هندو پریشاد» (VHP) یا همان شوروی جهانی هندو، نیروی برجسته‌ای در تبلیغ ملی‌گرای هندو در داخل و خارج از هند بوده است. هدف این سازمان که در سال ۱۹۶۴ تأسیس شد، «سازماندهی و تحکیم جامعه هندو» است. تلاش‌های «شورای جهانی هندو» عمدتاً بر موضوعاتی مانند «ناوترارکشا» (حراست از گاو)، «تغییر دین کلیسای مسیحی، تئوریسم اسلامی، و مسلمانان بنگلادشی به هندو» و ساخت معابد متمکز است. در سال ۱۹۹۲، گروهی از فعالان «شورای جهانی هندو» همراه با اعضای بهاراتیا جاناتا و سازمان شبه‌نظامی ملی‌گرای هندو، حفاظ اطراف مسجد باری را شکستند و این مسجد قرن شانزدهمی را تخریب کردند. ملی‌گرایان هندو بر این باورند که این مسجد، بعد از تخریب معبدی ساخته شده که محل تولد خدای هندو «لرد راما» بوده است. در شورهای عمومی سراسری که پس از تخریب مسجدباری اتفاق افتاد، هزاران نفر که اکثراً مسلمان بودند، کشته شدند.

الته «نارندرا مودی» مدت‌ها قبل از تصدی پست نخست‌وزیری، اعتبار ملی‌گرایانه هندوهارا به خوبی تثبیت کرده بود. او از اوایل کار سیاسی خود یکی از اعضای فعال سازمان شبه‌نظامی ملی‌گرا (RSS) بود و در اواخر دهی ۱۹۷۰ به ریاست سازماندهی منطقه‌ای آن تبدیل شد. سازمان شبه‌نظامی ملی‌گرا یا «RSS» در سال ۱۹۸۵ مودی را عضو حزب بهاراتیا جاناتا (BJP) کرد و از همان موقع، قبل از اینکه سال ۲۰۰۱ وزیر ارشد اجیرتال عمل شده‌های حزب ارتقا یافت. البته سابقه او، از همان سال ۲۰۰۲ در جریان پاکسازی قومی مسلمانان در گجرات آشکار بود؛ حادثه‌ای که بعد از آتش گرفتن یک قطار حامل هندوها اتفاق افتاد. «مودی» در حادثه قطار، به سرعت سربوس مخفی پاکستان را مقصر دانست. این حادثه، منجر به چیزی شد که با هدف قرار دادن مسلمانان، به خونریزی و تجاوز معروف شد. تخمین زده شده که در جریان آن، نزدیک به ۲هزار نفر که اکثراً مسلمان بودند کشته شدند. «هزار خانه مسلمان ویران شد و ۱۵۰ هزار نفر آواره شدند.

از زمانی که مودی در سال ۲۰۱۴ به نخست‌وزیری رسیده، اسلام‌هراسی به یک سیاست دولتی تبدیل شده است. این جهت‌گیری در سال ۲۰۱۹ آشکار شد، زمانی که دولت مودی با لغو ماده ۳۷۰ و ۳۵A قانون اساسی هند که به آن موقعیت ویژه‌ای اعطا می‌کرد، به «روایی» ملی‌گرایی هندو برای بازگرداندن هندوهای تبعیدی به ایالت کشمیر (با اکثریت مسلمان) جامه عمل پوشاند. همچنین در سال ۲۰۱۹، دولت مودی قانون اصلاح شهروندی (CAA) را تصویب کرد که به مهاجران غیرمسلمان پاکستانی، بنگلادشی و افغانستانی مسیری سریع برای شهروندی هند اعطا می‌کرد ولی عملاً مسلمانان از آن مستثنی می‌شوند.

مسلمانان هند هر روز خود را در معرض تهاجم می‌بینند و در ترس زندگی می‌کنند. زیرا سرکوب و سخنان نفرت‌انگیز در این کشور امری عادی است. به عنوان مثال، در اوتار پرادش بر جمعیت‌ترین ایالت هند، بوگی اودیاتیانات، راهب تندرو هندوی عضو بهاراتیا جاناتا آن را رهبری می‌کند، یک مرد مسلمان در مارس ۲۰۱۹ کشته شد. او سعی داشت مانع تخریب یک بنای مذهبی اسلامی به دست گروه هندو شود.

در سال ۲۰۱۵، یک مرد مسلمان ۵۲ساله به دست دستهای اوباش هندو مورد ضرب و شتم قرار گرفت شد زیرا گمان می‌رفت که او گوشت گاو را در خانه خود بخورد می‌کند. این ضرب و شتم، بخشی از آماجوریت موسوم به «هراست از گاو» بود؛ یک کمپین خشونت‌آمیز که کادراهای حزبی بهاراتیا جاناتا آن را مقابل مصرف گوشت گاو و تجارت گاو رهبری می‌کنند. بر اساس گزارش دیده‌بان حقوق بشر، ۳۶ مسلمان (در مجموع ۴۴ نفر مسلمان یا غیرمسلمان) در چنین حملاتی بین ماه می ۲۰۱۵ تا دسامبر ۲۰۱۸ کشته شده‌اند.

این فرهنگ اعراب امروز هم ادامه دارد. گروه‌های برتری طلب هندو به طور معمول فروشندگان گوشت مسلمان را مجبور می‌کنند در طول جشنواره‌های هندو مغازه‌های‌شان را ببندند. در سال ۲۰۲۱، ۲۰ شهر «پاندو» در «مادایا پرادش» یک فروشنده مسلمانانگو عضو حزب بهاراتیا جاناتا چندان غیرعادی به نظر نمی‌رسد. هند تا الان به طور موفقیت‌آمیز و ماهرانه‌ای توانسته بین موج اسلام‌هراسی در داخل با روابط راهبردی و اقتصادی گسترده‌تر خود با کشورهای مسلمان تفکیک ایجاد کند. اما این مناقشه ادامه‌دار، دارد آب را گل‌آلود کرده و تجارت ۹۰ میلیارد دلاری هند با شورای همکاری خلیج فارس را تهدید می‌کند. تلاش‌های دیپلماتیک برای اطمینان دادن به شرکای استرژیک هند در جهان اسلام در این باره که هند سرزمینی دربرگیرنده تمام اقوام است، ادامه دارد. در داخل به اعضای بهاراتیا جاناتا دستور داده شده که هنگام بحث در مورد دین در یک تریبون عمومی «بسیار محتاط» باشند. اما این تلاش‌ها فقط برای مهار پیامدهای دیپلماتیک است. بعید است که این، در محاکمه‌های همه روزه مسلمانان هندی که در هند «مودی» زندگی می‌کنند، تغییری ایجاد کند.

منبع: الجزیره

زیادتی را در مناطق شرقی و جنوب اوکراین به دست آورده‌اند و گفته ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اکنون ۲۰ درصد خاک این کشور در دست روس‌ها است. زلنسکی هم که نیروهای کشورش نتوانست‌اند در گتبه‌های نبرد موفقیتی کسب کنند، اخیراً اعلام کرده آماده مذاکره با رئیس‌جمهور روسیه است. روس‌ها در حالی به پیشروی‌های خود ادامه می‌دهند که مقامات غربی و اوکراین در هفته‌های گذشته بارها اعلام کرده‌اند که ذخایر تسلیحاتی‌شان رویه تمام است و اوکراینی‌ها هشدار داده‌اند که در خط مقدم نبردهاشکست خورده‌اند و سلاح بیشتری در اختیار ندارند و توان نظامی آنها در مقابل روس‌ها، یک به ۱۰ است. نثره پیرا لاتانتیک پیش‌تر در مطبی درباره کمک‌های اقتصادی و نظامی آمریکا و دیگر کشورهای غربی به اوکراین نوشته بود که حمایت غرب از اوکراین به اوج خود رسیده و به زودی شاهد خستگی آنها و ناتوانی‌شان از ادامه این روند خواهیم بود.

اتلانتیک بعد از اشاره به این احتمال به رهبران در این چند ماه با غرب داشته‌اند، بیش از این دوام نخواهد آورد و باید فکر دیگری برای خود بکنند. جوزف پورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم اخیراً گفته بود که ذخایر تسلیحاتی اروپا برای کمک به اوکراین رو به اتمام است و گفته بود که اروپایی‌ها باید بوجه نظامی خود را افزایش دهند. غربی‌ها که میدان را به روسیه واگذار کرده‌اند اکنون به اثرات تحریم‌های خود علیه روسیه امید دارند تا در این کشور اقتصاد این کشور را تضعیف کنند. با توجه به اینکه کشورهای زیادی از پیوستن به تحریم‌های غرب علیه روسیه خودداری کرده‌اند، بنابراین میزان تأثیر گذاری این تحریم‌ها نیز در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. همچنان که تحریم‌های نفتی روسیه بیش از خود روسیه دامن اروپایی‌ها را گرفته و مجبور هستند بهای زیادی برای تأمین نیازهای انرژی خود بپردازند.